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Rozbudowa szkoły w Koninie 
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Rędziny!   

W 2014 r. po raz pierwszy obdarzyli mnie Państwo 

zaufaniem, wybierając na wójta gminy Rędziny. Swoją 

przygodę samorządową rozpoczynałem w wieku 37 lat -                 

z głową pełną pomysłów na to, jak rozwinąć Naszą Małą 

Ojczyznę. Przez ponad 9 lat nabyłem wiele cennego 

doświadczenia, które przełożyłem na realne działania.                        

A pomysłów na to, żeby w gminie żyło się lepiej wciąż mam 

wiele. Dzięki umiejętnemu i racjonalnemu zarządzaniu                

w latach 2014-2024, zrealizować udało się wiele ważnych dla 

lokalnej społeczności zadań i to bez nadmiernego zadłużania 

gminy. Zobowiązania zaciągaliśmy tylko i wyłącznie na 

inwestycje  i jedynie wtedy, kiedy było to konieczne. Gmina 

jest więc w dobrej kondycji finansowej, a jednocześnie jej 

majątek wzrósł kilkukrotnie — w 2014 r. wynosił 45 379 000 

zł, natomiast obecnie (stan na 31.12.23) to już 150 744 500 

zł, co w znacznej mierze wynika z faktu, że ponad 80 proc. zadań sfinansowaliśmy przy udziale 

środków zewnętrznych m.in. unijnych. Zresztą poszukiwania możliwości pozyskania dotacji i staranie           

o nie praktycznie nigdy się nie kończą. Efektem jest bardzo wysoka skuteczność aplikowania, która 

lokuje gminę Rędziny nie tylko w ścisłej czołówce powiatu częstochowskiego, ale całego regionu i nie 

tylko. Dowodem tego są wysokie miejsca naszej gminy w prestiżowych, ogólnopolskich rankingach 

organizowanych przez pismo „Wspólnota” - zarówno jeśli chodzi o średnią pozyskanych środków                   

w przeliczeniu na mieszkańca, jak i wydatków inwestycyjnych. Budowa i przebudowa dróg, budowa 

kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, kolejne linie oświetleniowe, chodniki i ścieżki rowerowe, 

inwestowanie w infrastrukturę sportową, edukacyjną i kulturalną - to wszystko sprawia, że nasza 

gmina jest coraz nowocześniejsza, coraz bezpieczniejsza i oferuje mieszkańcom coraz atrakcyjniejsze 

warunki do życia. Jej rozwój dostrzegany jest także przez innych, czego efektem jest przyznanie 

Statuetki Super Wójta 

przez Zarząd 

Województwa  Śląskiego. 

Oddaję dziś w Państwa 

ręce ostatni numer 

„Kuriera Rędzińskiego”  

w tej kadencji. 

Znajdziecie w nim raport 

na temat rozwoju gminy 

Rędziny w poprzednich 

latach.  

Zapraszam do lektury! 
 

     Wójt gminy Rędziny  

        Paweł Militowski 
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Podczas mijającej kadencji miałam przyjemnos c  pracowac  ze 

wspaniałymi ludz mi - zaro wno radnymi, wo jtem Pawłem 

Militowskim, sołtysami, jak tez  z pracownikami urzędu                 

i jednostek podległych. Kadencja 2018-2024 przypadła                      

w trudnych czasach pandemii i wojny w Ukrainie. Mimo tej 

sytuacji działalis my na rzecz gminy, obradując i podejmując 

uchwały na zdalnych sesjach. Najbardziej zapadła mi                        

w pamięc  sesja zwołana w marcu 2022 r., na kto rej 

przekazywalis my s rodki pienięz ne na rzecz Ukrainy. Wiązało 

się z tym ogromne przez ycie i wzruszenie. Do kon ca lutego 

2024 r. obradowalis my 68 razy, podejmując ponad 430 uchwał, 

dzięki kto rym zrealizowalis my wiele inwestycji. To                                           

m. in. oczyszczalnia s cieko w, kontynuacja budowy kanalizacji, 

budowa Centrum Usług Społecznos ciowych, wymiana 

os wietlenia, budowa drogi łączącej Rudniki z Marianką 

Rędzin ską, modernizacja budynku Gminnego Zakładu 

Komunikacji, remonty szko ł i przedszkoli oraz Gminnego 

Os rodka Kultury, rewitalizacja stawu w Rudnikach. To zaledwie 

częs c  inwestycji, nie sposo b wymienic  całos ci. Dziękuję wszystkim 

za wspo łpracę, dzięki kto rej moglis my przyczynic  się do rozwoju naszej gminy.  

Jestem dumna, poniewaz  w kon czącej się kadencji udało się 

zrobic  włas ciwie wszystko, na co liczyłam. Przede 

wszystkim mamy połoz one nowe nakładki asfaltowe, m.in. 

na ulicach: Broniewskiego, Mickiewicza i Nowej oraz 

połoz one krawęz niki przy drogach na osiedlu. Ponadto 

udało się pięknie wyremontowac  przedszkole, wykonac  

nowe os wietlenie i plac zabaw. Bardzo mnie cieszy, z e 

wywalczylis my sołectwo na osiedlu, dzięki czemu mamy do 

dyspozycji pieniądze z Funduszu Sołeckiego. Zostały jeszcze 

słupy os wietleniowe do wymiany, ale to juz  inwestycja 

firmy Tauron. Z ałuję, z e nie udało się zagospodarowac  placu 

między kotłownią, szkołą i blokiem nr 3 na  ul. Mickiewicza 

oraz terenu przy wjez dzie na osiedle, gdzie rosną topole, ale 

tu najpierw gmina musi przejąc  teren, z eby mogła cos  z nim zrobic .  

Co udało się zrealizować w mijającej kadencji samorządowej?  

W których obszarach pozostał niedosyt?  

Dziesięciu radnych Rady Gminy Rędziny zgodziło się ocenić ostatnie lata 

 

Sabina 

Pożarlik 

Agnieszka  

Bajor  
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Przez ostatnie lata na terenie mojego okręgu wyborczego 

zrealizowano wiele inwestycji. To m.in.. powstanie przedszkola 

przy ul. Szkolnej  w Rędzinach z placem zabaw, częs ciowe 

utwardzenie ulic Lipowej, Brzozowej, Dębowej i Jabłoniowej, 

remont ul. Cmentarnej, uzupełnienie os wietlenia na ul. Ołowianka, 

wymiana opraw os wietleniowych, kanalizacja na ul. Wrzosowej.                            

W ramach Funduszu Sołeckiego sołectwa Rędziny-Kolonia 

przeznaczylis my pieniądze m.in. na zagospodarowanie                                  

i rewitalizację terenu woko ł Zespołu Szkolno-Przedszkolnego            

nr 1 (tęz nia solankowa, park linowy, siłownia zewnętrzna). Jak 

widac , tych inwestycji duz ych i małych jest dos c  sporo. To ogromny 

zaszczyt uczestniczyc  w realizacji takich zadan . Pozostaje jednak 

niedosyt co do dwo ch zagadnien . Pierwsze z nich to kanalizacja. Na 

ten rok zabezpieczono s rodki na sporządzenie dokumentacji.  

Liczę, z e w kolejnych latach mieszkan cy sołectwa będą cieszyc  się z                                                          

wdroz enia kolejnych etapo w tej duz ej inwestycji. Pozostaje tez  budowa 

drogi wraz  z chodnikiem na ul. Szkolnej. To jednak nie zalez y od nas, 

poniewaz  to droga powiatowa. Mimo naszych staran  ta ruchliwa ulica ciągle czeka na remont. 

Staramy się, z eby na chwilę obecną powiat przynajmniej zabezpieczył urwiste pobocza i załatał 

dziury po zimie. 

W tej kadencji na terenie gminy  Rędziny powstało wiele 

inwestycji. Te najwaz niejsze oraz najbliz sze mojemu sołectwu to 

przede wszystkim: Szkoła marzen  - nowoczesne przedszkole                    

z pięknym placem zabaw w ZSP nr. 1 przy ul. Szkolnej, 

zagospodarowanie i rewitalizacja terenu przy tej placo wce,                    

m.in. z budową tęz ni, nowoczesne CUS, remont przedszkola przy 

ZSP nr 2 na Osiedlu w Rędzinach, remont Gminnego Os rodka 

Kultury w Rędzinach i Mariance Rędzin skiej. Warto wspomniec                 

o wymianie opraw os wietleniowych LED w całej gminie, budowie 

kanalizacji na ulicach Kos ciuszki i Wrzosowej, remoncie                                                       

i odbudowie ul. Cmentarnej, budowie ul. Wiznera, na kto rej juz  

wczes niej wybudowano os wietlenie, połoz eniu nowych                  

nakładek na osiedlu, remoncie kuchni w OSP Rędziny, czy 

zagospodarowaniu stawu w Rudnikach. Olbrzymią inwestycją była budowa oczyszczalni s cieko w. 

Powstały nowe drogi - między Marianką Rędzin ską i Rudnikami, czy od węzła A1. Inwestycje są 

widoczne w kaz dej częs ci gminy.  Oby w kolejnych kadencjach gmina rozwijała się tak pręz nie, jak 

przez ostatnie lata.  

Rędzińscy radni oceniają ostatnie lata 

 

Jolanta  

Bloma 

Justyna 

Kowalczyk 

http://m.in.na
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W kon czącej się kadencji Rady Gminy Rędziny zrealizowano wiele 

potrzebnych i oczekiwanych przez mieszkan co w inwestycji: 

remonty szko ł, budowa boiska sportowego, czy rozbudowa 

os wietlenia ulicznego. W mojej ocenie jednak najwaz niejsze 

inwestycje to te związane  z budową kanalizacji sanitarnej, gdyz  to 

one są najbliz ej mieszkan co w. W tej kadencji powstało wiele 

kilometro w kanalizacji, a największym fragmentem jest budowa 

jej na ulicach Kos ciuszki, Wesołej, Okupnickiej, Z abiej, Stawowej, 

Łąkowej i Piaskowej. Ubolewam jednak, z e na ul. Kos ciuszki nie 

wykonano dodatkowych prac: wymiany gazociągu i wodociągu, 

nowej nakładki asfaltowej. Liczę na to, z e we wspo łpracy                          

ze Starostwem Powiatowym uda się w najbliz szym czasie 

wykonac  drogę na miarę XXI wieku. 

Rędzińscy radni oceniają ostatnie lata 

Mateusz  

Kurkowski 
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W ramach mojej pierwszej kadencji jako radnego gminy Rędziny 

pragnę podzielic  się osiągnięciami oraz inicjatywami, kto rymi się 

zajmowałem. Od samego początku moim priorytetem było słuz enie 

mieszkan com naszej gminy oraz przyczynianie się do jej rozwoju               

i poprawy jakos ci z ycia. Oto najwaz niejsze działania oraz 

inwestycje, kto re miały miejsce w okresie pięcioletniej kadencji                

w moim sołectwie Kos cielec. To budowa placu zabaw przy 

kompleksie sportowym Lotnik Kos cielec, dokon czenie kanalizacji z 

nakładkami asfaltowymi na ulicach Wiatrakowej, Ogrodowej, 

Z abiej i Kro tkiej. To ro wniez  odwodnienie ul. Wiatrakowej, remont 

dro g gminnych w Kos cielcu na ulicach Madalin skiej i Młyn skiej,                     

a takz e zabezpieczenie s rodko w w budz ecie gminnym na remont 

stawu w Kos cielcu. Nalez y wspomniec  o pozyskaniu s rodko w przez 

samorząd na wykonanie dwo ch bardzo waz nych inwestycji — 

dos wietlenia ulic w sołectwie Kos cielec oraz dos wietlenia boiska 

sportowego. Warto tez  powiedziec  o remoncie zabytkowego Dworku 

Wereszczyn skich,  w kto rym znajduje się przedszkole. Dobra wspo łpraca na linii samorząd – władza 

centralna przyniosła widoczne efekty. Wszystkich nas powinno cieszyc  , z e gmina Rędziny nie zeszła 

ze s ciez ki konsekwentnego rozwoju. Priorytety na kolejne lata w sołectwie Kos cielec to 

wybudowanie nowego przedszkola ze z łobkiem przy Szkole Podstawowej. Wo wczas zabytkowy 

Dworek Wereszczyn skich mo głby słuz yc  mieszkan com jako Dom Kultury .  

Jedną z najwaz niejszych inwestycji mijającej kadencji była 

oczyszczalnia s cieko w. Dzięki staraniom wo jta, pracowniko w 

urzędu gminy i moim, pozyskalis my dofinansowanie na budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kos ciuszki wraz z ulicami 

bocznymi. Waz nymi inwestycjami było tez  propagowanie idei 

sportu, w tym łoz enie s rodko w finansowych na kluby sportowe czy 

Orkiestrę Dętą. Dzięki wspo lnym działaniom sołectw Rędziny-

Wyrazo w i Rędziny-Kolonia, ale z mojej inicjatywy, mamy jedną              

z nielicznych tęz ni solankowych w powiecie częstochowskim – 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Rędzinach. Bolączką    

z kolei jest fakt, z e nie udało się zmodernizowac  dro g 

powiatowych, czyli Kos ciuszki i Szkolnej w Rędzinach, oraz 

Mykanowskiej w Kos cielcu. Moim zdaniem jest to zadanie dla 

silnych przedstawicieli gminy Rędziny w radzie powiatu 

częstochowskiego w następnej kadencji. 
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Rędzińscy radni oceniają ostatnie lata 

Marcin  

Kowalczyk 

Eryk  

Łęgowik 
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Mijająca kadencja to  to okres wytęz onej pracy urzędniko w gminy z 

wo jtem Pawłem Miltowskim i radnymi gminy. Charakteryzował się 

on duz ą ilos cią inwestycji poprawiających komfort z ycia 

mieszkan co w. Jes li chodzi o mo j okręg wyborczy nr 15, tj. Marianka 

Rędzin ska, wskazac  nalez y termomodernizację budynku filii 

Gminnego Os rodka Kultury w Mariance Rzędzin skiej wraz                      

z podłączeniem do kanalizacji sanitarnej, wykonanie połączenia 

drogowego między Marianką Rędzin ską  i Rudnikami oraz wymianę 

os wietlenia ulicznego na energooszczędne. Do sukceso w obecnej 

kadencji samorządu nalez y zaliczyc  takz e m.in.: rozbudowę 

kanalizacji sanitarnej w Kos cielcu, Rudnikach i Rędzinach, budowę                 

i oddanie do uz ytku Centrum Usług Społecznos ciowych oraz drogi do 

planowanej giełdy rolno-spoz ywczej, rewitalizację stawu                             

w Rudnikach, czy termomodernizację budynku GZK, a takz e remonty 

dro g na osiedlu i budowę boiska sportowego (1 etap). Ws ro d inwestycji, 

kto re zawiodły moje oczekiwania, trzeba wymienic  brak obiekto w 

socjalnych przy nowo powstałym boisku sportowym w Rudnikach, co powoduje, z e Unia Rędziny, 

kto rej jestem wiernym kibicem, kolejne mecze będzie rozgrywac  poza obszarem naszej gminy. Poza 

tym wskazac  muszę brak os wietlenia na fragmencie ulic Srebrnej i Prostej. 

Radnym Gminy Rędziny jestem juz  drugi raz. Początek kadencji 

to był czas niepewnos ci  i wielu niewiadomych. To trudny czas 

pandemii. Mimo to udało się zrobic  wiele rzeczy dla poprawy 

stylu z ycia mieszkan co w naszej gminy. Powstało Centrum Usług 

Społecznos ciowych. Zrealizowano kilka waz nych inwestycji 

drogowych, a takz e rozbudowano siec  kanalizacyjną, wykonano 

termomodernizację budynko w Gminnego Os rodka Kultury                        

i Gminnego Zakładu Komunikacji, czy rewitalizację stawu                    

w Rudnikach wraz z otoczeniem, wymieniono os wietlenie                         

na energooszczędne typu LED przy naszych drogach. Istotny był 

takz e zakup nowego wozu straz ackiego dla OSP Konin czy 

dofinansowanie do fotowoltaiki i pomp ciepła. To tylko niekto re 

programy ułatwiające nam z ycie, ale apetyt na rozwo j naszej 

gminy ciągle ros nie. Mys lę, z e inwestycje te to wynik cięz kiej 

pracy radnych, sołtyso w, urzędniko w oraz wo jta. Z yczmy sobie 

utrzymania tego tempa inwestycji i niezbaczania z drogi rozwoju 

gminy. 
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Rędzińscy radni oceniają ostatnie lata 

Piotr  

Kurowski 

Szymon  

Wiśniewski 
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Kluczowa w tej kadencji była przede wszystkim budowa 

nowoczesnej oczyszczalni s cieko w. Bez niej planowana                        

w Koninie kanalizacja byłaby niemoz liwa. Zresztą to kluczowa 

inwestycja dla rozbudowy kanalizacji sanitarnej w całej gminie. 

Bardzo waz na sprawa to ro wniez  przebudowa drogi powiatowej        

w Koninie, do kto rej gmina się dołoz yła, wymiana opraw 

os wietleniowych na ledowe oraz pozyskanie przez wo jta Pawła 

Militowskiego s rodko w na rozbudowę szkoły podstawowej                     

w Koninie wraz z budową sali gimnastycznej. Czekalis my na to 50 

lat i bardzo się z tego cieszymy. To ogromny sukces. Poza tym 

wyro z niłabym remont ul. Szkolnej w Koninie, remont                                

ul. Wapiennej wykonany we wspo łpracy z firmą Cemex, 

rozbudowę budynku w Rędzinach pod CUS oraz modernizację 

przedszkola na Osiedlu w Rędzinach. Szkoda, z e juz  w tej kadencji nie 

udało się rozpocząc  budowy kanalizacji w Koninie, ale to sprawa 

uzalez nione od finanso w i mam ogromną nadzieję, z e zostanie sfinalizowana w kolejnej kadencji.  

Rędzińscy radni oceniają ostatnie lata 

 

Sukces kadencji 2018-2023”.  

Ogromny skok gminy Rędziny w rankingu „Wspólnoty” 

49. pozycja gminy Rędziny na 1513 gmin 

wiejskich ujętych w rankingu pn. Sukces 

kadencji 2018-2023, opublikowanym przez 

pismo samorządowe „Wspólnota”. Rędziński 

samorząd wykonał w ostatnich latach 

gigantyczny skok - oszacowali analitycy. 

- Ranking to najwaz niejsze podsumowanie - 

czytamy we wstępie - Pro bujemy w nim za 

pomocą dostępnych wskaz niko w liczbowych 

oszacowac  sukces samorządo w 2018–2023. 

Analitycy podkres lili, z e kadencja, o kto rej mowa 

w rankingu, jest pod wieloma względami 

wyjątkowa. Przede wszystkim, w wyniku decyzji 

parlamentu jest dłuz sza niz  kaz da poprzednia.  

- Wyniki prezentujemy posługując się danymi 

sięgającymi tylko do 2022 roku, a więc 

częs ciowo nieaktualnymi, jednak problem 

opo z nienia mielis my tez  w poprzednich 

edycjach zestawienia - piszą autorzy rankingu. 

Koncentrujemy się wyłącznie na szczeblu 

gminnym. To one są odpowiedzialne za 

większos c  zdecentralizowanych funduszy, one 

mają tez  największą swobodę prowadzenia 

stosunkowo samodzielnych polityk 

rozwojowych. Opieramy się na najnowszych 

dostępnych danych, przede wszystkim z GUS, ale 

takz e ze sprawozdan  budz etowych samorządo w 

i z kilku innych z ro deł. Kon cowy wskaz nik 

sukcesu jest sumą czterech wskaz niko w 

cząstkowych odnoszących się do: sukcesu 

finansowego (związanego z budz etem 

samorządu), sukcesu ekonomicznego 

(wiąz ącego się ze stanem gospodarki lokalnej), 

sukcesu infrastrukturalnego (odnoszącego się do 

komunalnej infrastruktury technicznej), sukcesu 

społecznego (uwzględnia polityki społeczne). 

Anna  

Sadziak 



 

  

 

Jak rozwija się gmina Rędziny 

                                                                                13                                                 www.redziny.pl 

Kon cowy wskaz nik rankingu jest dla gminy 

Rędziny niezwykle pomys lny. Plasuje rędzin ski 

samorząd na 49. miejscu na 1513 zbadanych 

gmin wiejskich w Polsce, na 5. miejscu                                      

w wojewo dztwie s ląskim i 1. w powiecie 

częstochowskim! Lokata ta dotyczy lat 2017-

2022. To oznacza, z e gmina Rędziny wykonała 

gigantyczny skok w rankingu w stosunku do 

kadencji poprzednich. W latach 2009-2013 

znajdowała się na 1410. pozycji, by w kolejnej 

kadencji podskoczyc  o 1000 miejsc. 

Jes li chodzi o wskaz nik cząstkowy dotyczący 

sukcesu finansowego, to gmina Rędziny                      

w ostatnich dwo ch kadencjach utrzymuje się 

mniej więcej na tym samym poziomie, choc                   

w stosunku do kadencji 2009-2013 znacząco 

poszła w go rę tabeli. 

W częs ci rankingu dotyczącej sukcesu 

ekonomicznego gmina Rędziny znalazła się na 

29. lokacie poprawiając swoje pozycje                           

w stosunku do kadencji wczes niejszych. 

W tabeli odnoszącej się do wskaz nika sukcesu 

infrastrukturalnego rędzin ski samorząd 

uplasował się na 169. miejscu. 

Gmina Rędziny w ostatniej kadencji osiągnęła 

tez  znaczący sukces społeczny zajmując                    

425. lokatę - wysoką w stosunku do lat 

wczes niejszych. 

- Jestem ogromnie zadowolony z wyniko w 

rankingu—mo wi wo jt gminy Rędziny Paweł 

Militowski. - Dzięki umiejętnemu                             

i racjonalnemu zarządzaniu w latach 2014-

2024 udało się zrealizowac  wiele waz nych dla 

lokalnej społecznos ci przedsięwzięc . Gmina jest                         

w dobrej kondycji finansowej wartos c  jej 

majątku wzrosła kilkakrotnie. W znacznej 

mierze wynika to z faktu, z e ponad 80 proc. 

przedsięwzięc  sfinansowalis my przy udziale 

s rodko w zewnętrznych m.in. unijnych. Nasz 

samorząd cechuje bardzo wysoka skutecznos c  

aplikowania o te fundusze, kto re sytuują gminę 

Rędziny nie tylko w s cisłej czoło wce powiatu 

częstochowskiego, ale całego regionu i nie tylko 

Budowa i przebudowa dro g, budowa kanalizacji 

sanitarnej i oczyszczalni s cieko w, kolejne linie 

os wietleniowe, chodniki i s ciez ki rowerowe, 

inwestowanie w infrastrukturę sportową, 

edukacyjną i kulturalną - to wszystko sprawia, 

z e nasza gmina jest coraz nowoczes niejsza, 

coraz bezpieczniejsza i oferuje mieszkan com 

coraz atrakcyjniejsze warunki do z ycia.  
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Rędziński samorząd od lat sukcesywnie 

inwestuje w drogi, poczynając od 

dokumentacji projektowej a kończąc na 

wykonawstwie. Stan dróg i ich ciągła 

poprawa to jeden z priorytetów dla 

mieszkańców. 

W ostatnich kilku latach na terenie gminy 

Rędziny przebudowano i wykonano na nowo 

szereg dro g, chodniko w, a takz e s ciez ek 

rowerowych, kto rych nigdy wczes niej na tym 

terenie nie było. Powstały ro wniez  nowe 

połączenia drogowe, kto re mają skutkowac  

powstaniem tak potrzebnych miejsc pracy.  

Rędzin ski samorząd nie szczędzi na to s rodko w 

finansowych.  

Obecnie trwa budowa ul. Wiznera. W grudniu 

2023 r. gmina podpisała umowę z wykonawcą 

wyłonionym w przetargu. Przedsiębiorstwo 

Budowy Dro g i Mosto w w Min sku Mazowieckim, 

kto rego oferta okazała się najkorzystniejsza, 

odpowiedzialne jest m.in. za wykonanie robo t 

branz y drogowej, w tym np. budowy 

nawierzchni jezdni, zjazdo w oraz chodniko w.            

W ramach zadania przewidziano tez  roboty 

branz y związane z odwodnieniem oraz roboty 

branz y elektrycznej. Za realizację prac otrzyma 

ponad 2 mln zł. Czas na sfinalizowana 

wykonawca zadania ma do lipca 2024 r. 

Drogi, chodniki i ścieżki rowerowe na miarę XXI wieku 
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Nie sposo b wymienic  wszystkich inwestycji 

drogowych ostatnich lat. Najwaz niejsze to m.in. 

przebudowa ul. Warszawskiej w Kos cielcu, 

wzdłuz  kto rej powstały chodnik i s ciez ka 

rowerowa. Trzeba ro wniez  wspomniec                             

o nowym połączeniu drogowym do tereno w 

przemysłowych. Jest ono kluczowe, by gmina 

mogła mys lec  o stworzeniu strefy 

przemysłowej, a tym samym wzbogacac  swo j 

budz et nowymi podatkami. Samorząd stał się 

tez  włas cicielem drogi serwisowej wzdłuz  

autostrady A1 i wybudował odchodzącą od niej 

500-metrową ulicę, kto ra, co trzeba podkres lic , 

została w całos ci sfinansowana z pozyskanych 

s rodko w zewnętrznych. Praktycznie nie ma 

dro g w gminie Rędziny zrealizowanych bez 

pozyskanego z zewnątrz dofinansowania. 

Trudno tu nie wspomniec  przy tej okazji                        

o ulicach Prostej, Wodnicy, a zwłaszcza                         

o połączeniu Marianki Rędzin skiej  z Kos cielcem 

i Rudnikami. To włas nie ta droga będzie słuz yła 

w przyszłos ci rozwojowi strefy przemysłowej                

i juz  słuz y mieszkan com gminy, nie tylko                         

w kwestii wygody komunikacyjnej, ale takz e 

bezpieczen stwa w razie nagłych wypadko w. 

Dzięki nowej drodze straz  poz arna                          

z Kos cielca jest w stanie znacząco skro cic  czas 

dojazdu do zdarzen  np.. w Mariance Rędzin skiej. 

Zresztą nowe połączenie zapobiega odcięciu tej 

miejscowos ci od reszty gminy, a tym samym 

wykluczeniu społecznemu jej mieszkan co w, co 

miało miejsce np. podczas remonto w 

przejazdo w kolejowych.  

Drogi, chodniki i ścieżki rowerowe na miarę XXI wieku 



 

  

 

Jak rozwija się gmina Rędziny → Drogi 

Gruntownie przebudowana została ul. Sadowa           

w Koninie. Projektowana jest ul. Jana Pawła II             

w Kos cielcu, gmina jest na etapie uzyskiwania 

pozwolen  wodnoprawnych na tę drogę.                        

W samorządowym budz ecie został tez  

przewidziany brakujący odcinek Jana Pawła II                 

i wykonanie dokumentacji projektowej 

zawierającej takz e chodniki i s ciez kę rowerową.  

Opro cz wykonanych i przebudowanych dro g, 

gmina przeznacza s rodki na nowe nawierzchnie 

asfaltowe dbając tym samym o bezpieczen stwo 

mieszkan co w. Nalez y tu wymienic  nakładki na 

Osiedlu w Rędzinach, czy na ul. Madalin skiej               

w Kos cielcu, kto ra została rozjez dz ona przez 

cięz aro wki podczas budowy autostrady.  

Opro cz bogatej infrastruktury drogowej na 

uwagę zasługują nowe chodniki, m.in. na 

wspomnianych juz  ulicach Warszawskiej                     

w Kos cielcu, Srebrnej w Mariance Rędzin skiej, 

Nowej w Rędzinach, czy dobudowa chodnika 

wzdłuz  DK91.  

Mo wiąc o drogach na terenie gminy Rędziny 

trzeba bezwzględnie podkres lic , z e samorząd 

uczestniczy w finansowaniu remonto w dro g 

powiatowych podpisując stosowne 

porozumienia. W ciągu ostatnich kilku lat 

została wykonana pełna przebudowa drogi 

powiatowej w Mariance Rędzin skiej – ulicy 

Srebrnej, dro g powiatowych w Rudnikach                     

i częs ciowo w Rędzinach, czyli ulic  Dworcowej              

i Fabrycznej oraz ulic Mstowskiej i Kieleckiej w 

Koninie. Niemniej jednak remonty i przebudowy 

dro g powiatowych są zadaniem własnym 

powiato w i one powinny je wykonywac . Jedynie 

dobrą wolą samorządu jest wspo łfinansowanie 

przez gminę Rędziny tych zadan . Mieszkan cy 

powinni miec  s wiadomos c , z e inne gminy nie 

dokładają s rodko w do inwestycji powiatowych, 

a mimo to drogi są robione.  

Drogi, chodniki i ścieżki rowerowe na miarę XXI wieku 
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Często przy wybudowanych drogach powstają 

s ciez ki rowerowe. Będzie ich przybywac . 

Obecnie nasza gmina w ramach Subregionu 

Po łnocnego aplikuje i ma zabezpieczone s rodki 

finansowe, aby wykonac  wojewo dzką drogę 

rowerową. Wyłoniona została juz  firma, kto ra 

zaprojektuje tę s ciez kę w naszej gminie. S ciez ki 

rowerowe są jednym z prioryteto w gminy 

Rędziny i będą powstawac  w miarę moz liwos ci 

przy nowo projektowanych drogach, z eby nasza 

gmina była rozpoznawalna pod względem 

turystycznym.  

Jes li chodzi o plany drogowe, gmina 

przygotowuje się do utwardzenia drogi za 

Centrum Usług Społecznos ciowych w Rędzinach 

i ul. Kro tkiej w Koninie. Prace mają byc  

sfinalizowane w tym roku.  

S rodki finansowe na realizację tych zadan  wo jt 

Paweł Militowski ujął w projekcie budz etu na 

2024 r., kto ry następnie uchwaliła Rada Gminy .  

- W przypadku Rędzin chodzi o uliczkę biegnącą 

od ul. Wolnos ci za CUS-em. Jestes my na etapie 

tworzenia dokumentacji niezbędnej do 

ogłoszenia przetargu - informuje wo jt.  

Jes li chodzi o Konin utwardzenie czeka odcinek 

ul. Kro tkiej, kto ra biegnie od ul. Szkolnej do               

ul. Les nej i obecnie jest drogą gruntową.  

To inwestycja realizowana w partnerstwie               

z gminą Msto w, gdyz  ulica biegnie po granicy 

między obydwoma gminami - wyjas nia Paweł 

Militowski. Rędzin ski samorząd stara się takz e                                   

o dofinansowanie tej inwestycji z budz etu 

wojewo dztwa s ląskiego. Stosowny wniosek 

został złoz ony pod koniec stycznia  

Gmina dba o to, z eby mieszkan cy poruszający 

się na własnych nogach, mogli to robic  

bezpiecznie i komfortowo. W perspektywie 

kilku miesięcy powstanie tez  chodnik między 

Rędzinami i Koninem przy ul Nowej. Zadanie 

inwestycyjne ujęto w budz ecie gminy na rok 

2024. Urząd przygotowuje dokumentację 

przetargową.. 

- Inwestycja polega na budowie brakującego 

odcinka chodnika wzdłuz  ul. Nowej, od                        

ul. Witosa do granicy Rędzin i Konina. Celem 

inwestycji jest zachowanie ciągłos ci chodnika na 

ul. Nowej od drogi krajowej nr 91 do drogi 

powiatowej, czyli ul. Kieleckiej w Koninie - 

podkres la wo jt Paweł Militowski.  

 Gmina wczes niej wybudowała chodnik przy ul. 

Nowej od szeregowco w do ul. Witosa. 

Gmina planuje nowe drogi, chodniki i ścieżki rowerowe  
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Kanalizacja na ul. Kościuszki zakończona. Sieć gminna coraz większa 

Wykonawca inwestycji zakończył prace 

związane z budową kanalizacji sanitarnej               

w ul. Kościuszki i ulicach sąsiednich.  

Prace kanalizacyjne w ramach inwestycji 

polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej na 

ul. Kos ciuszki, czyli drodze powiatowej                        

w Rędzinach oraz kilku okolicznych ulicach 

gminnych, nieco się przedłuz yły z powodu 

trudnos ci, jakie firma wykonawcza napotkała                

w terenie, ale dobiegły juz  kon ca.  

Przypomnijmy, z e budowa kanalizacji 

rozpoczęła się jesienią 2022 r., a jej wykonanie 

zlecono firmie Z.T.H.U. Stanisław Krupin ski                   

z Wrzosowej, kto ra wygrała przetarg 

nieograniczony z ofertą na blisko 14 mln zł. 

Gmina pozyskała na ten cel s rodki finansowa z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, kto ra według 

początkowych szacunko w miały pokryc                         

ok. 80 proc. koszto w, Niestety, szalejąca inflacja 

spowodowała taki wzrost cen, z e koszty                     

po stronie gminy zwiększyły się o ok. 20 proc.  

Poza ul. Kos ciuszki, siec  wybudowano takz e                

na ul. Cmentarnej na kro tkim odcinku, ulicach 

Łąkowej, Z abiej i Stawowej, do                                 

kto rej doprowadzono rurę kanalizacyjną                                     

z ul. Piaskowej. Wspomniane ulice natomiast 

podłączono do ul. Okupnickiej, łączącej się                    

z ul. Wesołą, a tę skanalizowano do zbiegu tych 

ulic, jednak zrzut s cieko w kierując do                                    

ul. Kos ciuszki. Razem powstała siec  

kanalizacyjna o długos ci 4802 metro w 

biez ących, 385 przyłączy i 96 studni.  

Teraz, zgodnie z dokumentacją przetargową                

i zawartą umową, wykonawca musi przywro cic  

nawierzchnię ulic do stanu sprzed rozpoczęcia 

inwestycji. Jes li chodzi o ul. Kos ciuszki, kto ra 

jest drogą powiatową, w planie jest większa 

inwestycja, związana z przebudową tej drogi. Tu 

jednak piłeczka jest po stronie powiatu 

częstochowskiego, do kto rego droga nalez y. Ale 

gmina deklaruje  wsparcie finansowe .  
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Gminna sieć kanalizacyjna coraz większa 

W przypadku inwestycji kanalizacyjnych,                      

w ostatnich latach nowe odcinki powstają                   

w naszej gminie co roku. Efektem jest 

powiększenie sieci w ciągu ostatnich 10 lat                  

o kilkadziesiąt kilometro w, skanalizowanie                  

w całos ci Marianki Rędzin skiej, w większos ci 

Rudnik i Kos cielca, a takz e kolejnych ulic                     

w samych Rędzinach.  

Od 2014 r.  gmina zyskała kanalizację sanitarną 

na ulicach: Cmentarnej, Wrzosowej, Bankowej, 

Kos ciuszki, Piaskowej, Okupnickiej, Wesołej, 

Z abiej, Stawowej i Łąkowej. Udało się przejs c  z 

nią pod torami kolejowymi i DK 91, dzięki 

czemu moz liwe będzie w najbliz szej przyszłos ci 

doprowadzenie sieci do kolejnych rędzin skich 

ulic. W Rudnikach skanalizowane zostały w 

ostatnich latach ulice: Dworcowa, Willowa, 

Wodnica, Miła, Stalowa, Les na, Ło dzka, 

Pocztowa, Szkolna i Ogrodowa. Z kolei                         

w Kos cielcu wybudowano sanitarkę na ulicach: 

Ogrodowej, Wiatrakowej, Z abiej, Kro tkiej, 

Madalin skiej i Jana Pawła II. 

Były to wielomilionowe inwestycje, kto rych 

doprowadzenie do szczęs liwego finału było 

moz liwe dzięki skutecznym staraniom o s rodki 

zewnętrzne m.in. unijne. Bez nich gmina byłaby                   

w stanie własnymi siłami skanalizowac  tylko 

niekto re ulice, choc  trzeba pamiętac , z e                           

i w ramach zrealizowanych w ostatnich latach 

inwestycji musiała zapewnic  wkład własny, co 

dla budz etu było duz ym obciąz eniem. 
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Gminna sieć kanalizacyjna coraz większa 

Najwięcej s rodko w w ostatnim czasie - poza 

zakon czoną budową na ul. Kos ciuszki - gmina 

musiała zaangaz owac  w budowę docelowej 

oczyszczalni s cieko w w Karolinie, kto ra 

kosztowała 17 mln zł. Wymagała ona 

zaciągnięcia przez władze samorządowe 

zobowiązan , ale było to konieczne, poniewaz  

tylko posiadanie oczyszczalni o odpowiedniej 

przepustowos ci dawało swobodę                            

w realizowaniu kolejnych inwestycji 

kanalizacyjnych. Poniewaz  gmina jest dobrze 

zarządzana nie było problemo w z pozyskaniem 

kredytu, a poz yczka z Narodowego Funduszu 

Ochrony S rodowiska i Gospodarki Wodnej 

została w sporej częs ci umorzona.  

Wbrew pojawiającym się plotkom, gmina jest     

w dobrej i stabilnej sytuacji finansowej, a jes li 

zaciąga zobowiązania to tylko w celu realizacji 

inwestycji, na kto re nawet przy posiadanym 

dofinansowaniu musi zapewnic  wkład własny.  

- Rędziny są jedyną gminą w powiecie 

częstochowskim, a moz e nawet na większym 

terenie, kto ra ma nowoczesną i docelową 

oczyszczalnią s cieko w o przepustowos ci 

zapewniającej przerobienie s cieko w 

dostarczanych z całej gminy - nie tylko 

posiadanej aktualnie sieci, ale takz e w sytuacji, 

kiedy gmina będzie juz  w 100 procentach 

skanalizowana. Nawet jes liby przybędzie 

nowych budynko w mieszkalnych i przyłączy to 

jestes my zabezpieczeni przynajmniej do 2050 r. 

- zapewnia wo jt Paweł Militowski, kto ry 

przypomina ro wniez , z e gdyby budowa 

oczyszczalni była realizowana teraz to 

kosztowałaby pewnie 35-40 mln zł, więc dobrze, 

z e temat udało się zamknąc  kilka lat temu.  

Kanalizacja i oczyszczalnia to podstawa dla 

funkcjonowania lokalnej społecznos ci                    

w XXI wieku, ale nadal wiele gmin nie moz e 

pochwalic  się wielkimi osiągnięciami w tym 

zakresie, poniewaz  mo wimy o wyjątkowo 

kosztownych przedsięwzięciach. Rędziny 

sukcesywnie rozbudowują własną siec , 

regularnie doprowadzając ją do kolejnych 

domostw.  

Większos c  mieszkan co w gminy korzysta z tego 

na co dzien , ale poniewaz  nie są to inwestycje 

widoczne gołym okiem, to szybko się o nich 

zapomina. Są jednak niezbędne i pochłonęły w 

ostatnich latach najwięcej s rodko w 

finansowych.  

- Wybudowalis my tak duz o nowych odcinko w 

jak się tylko dało w tym przedziale czasowym, 

na ile mielis my do dyspozycji pieniędzy i z eby 

nadmiernie nie zadłuz ac  gminy - podsumowuje 

Paweł Militowski.  
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Gmina planuje kolejne inwestycje w kanalizację 

Gmina Rędziny przygotowuje się do budowy 

kanalizacji sanitarnej w ciągu ul. Lipówka                      

w Rudnikach. Nie jest to jedyna planowana 

inwestycja w kanalizację w tym roku. 

Decyzja o przyznanym gminie dofinansowaniu                        

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych w wysokos ci ponad 

1,6 mln zł, przyszła jesienią 2023 r. Wo jt i rada 

gminy zabezpieczyli w budz ecie na 2024 r. 

s rodki na pokrycie wkładu własnego.  

- Jestes my na etapie przygotowania 

dokumentacji, w tym programu funkcjonalno-

uz ytkowego. Przetarg zostanie ogłoszony                   

w formule Zaprojektuj-Zbuduj - informuje wo jt 

Paweł Militowski.  

Finalizacji budowy odcinka kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami               

w ul. Lipo wka w Rudnikach nalez y spodziewac  

się juz  w 2025 r. W ramach inwestycji siec  

zostanie doprowadzona do posesji o zabudowie 

jednorodzinnej oraz bloku wielorodzinnego 

składającego się z 17 mieszkan . Wykonane 

zostanie takz e przejs cie pod DK 91 oraz 

odtworzona nawierzchnia drogowa.  

Nowy odcinek będzie podłączony do 

istniejącego juz  fragmentu kanalizacji                             

w ul. Ogrodowej w Rudnikach. Wykonanie go 

umoz liwi w przyszłos ci dalsze projektowanie       

i rozbudowę sieci m.in. o posesje w Koninie, co 

jednak będzie sprawą trudną od strony 

technicznej, pracochłonną i kosztowną. 

Z eby doprowadzic  siec  do Konina trzeba wejs c  

od strony Rudnik, przeprowadzic  ją przez DK 91 

i tory kolejowe oraz 3 kilometry polami. 

Praktycznie cała zabudowa mieszkalna                        

w Koninie jest na lewo od drogi powiatowej - 

zwraca uwagę wo jt, dodając jednak, iz  gmina 

będzie czyniła starania, z eby i tę inwestycję 

odpowiednio przygotowac  i w kolejnych latach 

zrealizowac .  

Nie jest to jedyna planowana inwestycja                       

w kanalizację w gminie Rędziny w tym roku. 

Plany na najbliz sze miesiące obejmują 

przygotowanie dokumentacji dla sołectwa 

Rędziny Kolonia. Trwają tez  przymiarki 

samorządu do zakupienia działki pod kolejną 

przepompownię. Miałaby ona powstac  na                   

ul. Fabrycznej Będzie to największa 

przepompownia w gminie, do kto rej będą 

rzucane s cieki praktycznie z całych Rędzin. 
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Blisko 2 mln zł rządowego wsparcia 

pozyskała gmina na budowę kolejnych 

odcinków linii oświetlenia ulicznego. Prace 

powinny ruszyć jeszcze wiosną  

Koszt najbliz szej inwestycji, zaplanowanej do 

realizacji w 2024 r., oszacowany został na                 

ok. 2 mln zł. Jes liby w ramach tej kwoty udało 

się znalez c  wykonawcę, gmina nie musiałaby 

praktycznie angaz owac  własnych s rodko w, 

poniewaz  jesienią 2023 r. pozyskała na ten cel             

1 mln 960 tys. zł z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Ale jak 

będzie w rzeczywistos ci, pokaz ą wyniki 

przetargu, kto ry niebawem zostanie rozpisany.  

- Jestes my na etapie uzupełniania dokumentacji 

niezbędnej do ogłoszenia przetargu, co 

prawdopodobnie nastąpi juz  w kwietniu - 

informuje wo jt Paweł Militowski.  

W ramach inwestycji zaplanowano do realizacji 

budowę nowych napowietrzno-kablowych linii 

os wietlenia przy ulicach Madalin skiej i Wolnos ci 

w Kos cielcu. Os wietlenie ma powstac  takz e na 

boisku sportowym klubu „Lotnik”. Jes li chodzi o 

Madalin, to powstanie ono przy  ul. Makowej i 

ulicach bocznych oraz woko ł terenu 

rekreacyjnego. 

Os wietlenie przy ulicach: Wolnos ci, Glinianki, 

Wojska Polskiego i Wodnica oraz na boisku 

sportowym przy ul. Częstochowskiej to juz  plan 

dla Rudnik. W przypadku stolicy gminy, czyli 

Rędzin, nowa linia os wietleniowa 

poprowadzona zostanie przy ul. Witosa. Łącznie 

wybudowanych zostanie ponad 3,5 km nowej 

linii energetycznej os wietlenia ulicznego.  

Władze gminy doskonale zdają sobie sprawę, z e 

tego rodzaju inwestycje to przede wszystkim 

kwestia bezpieczen stwa mieszkan co w, dlatego 

regularnie projektują i budują nowe linie lub 

przebudowują juz  istniejące. Zadania 

zrealizowane w ostatnich latach – przez  gminę 

lub w porozumieniu z innymi podmiotami                       

i samorządami - objęły w sumie siec  liczącą 

kilkanas cie kilometro w w obrębie 17 ulic.  

W Rędzinach budowę linii os wietlenia 

wykonano na ulicach: Szkolnej, Brzozowej, 

Lipowej, Dębowej, Morelowej, Wiznera, Polnej, 

Działkowiczo w, Jaskrowskiej, Piaskowej 

(montaz  4 lamp) i ul. Ołowianki. Ponadto tego 

rodzaju inwestycje zrealizowano w Kos cielcu—

montaz  lamp na ul. Ogrodowej wraz                           

z os wietleniem częs ci sportowej. Z kolei                       

w Rudnikach wykonano: na ul. Warszawskiej 

przebudowę linii i montaz  lamp, na                                

ul. Pocztowej  - wymianę lamp na ledowe, na                   

ul. Dworcowej — budowę nowej linii 

os wietleniowej,  na ul. Lipo wka—wymianę lamp 

na ledowe wraz z słupami, na ul. Wodnica 

wymianę lamp na ledowe.  

Budujemy nowe linie oświetleniowe.  

W tym roku powstanie ich ponad 3,5 kilometra 
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Przy udziale rządowego wsparcia, gmina 

wymieni stare oprawy oświetleniowa na 

energooszczędne typu LED w Kościelcu, 

Koninie, Rudnikach i Rędzinach. To czwarta 

inwestycja tego rodzaju w ostatnich latach.  

Prace w terenie ruszą niebawem i zostaną 

sfinalizowane jeszcze w tym roku.  

Tym razem chodzi o wymianę starych opraw na 

energooszczędne oprawy typu LED os wietlenia 

ulicznego, na placach przy szkołach, os rodku 

zdrowia oraz przy boisku sportowym „Orlik". 

Prace będą więc toczyły się w miejscowos ciach: 

Kos cielec, Konin, Rudniki i Rędziny. Łącznie 

wymienionych zostanie 70 opraw.  

Przewiduje się, z e energochłonnos c  os wietlenia 

objętego projektem zostanie obniz ona poprzez 

redukcję mocy opraw o minimum 50 proc. 

Będzie ono więc efektywniejsze i tan sze. W celu 

jeszcze korzystniejszego zarządzania energią 

zaplanowane do wymiany oprawy będą 

gwarantowac  moz liwos c  zdalnego sterowania 

bez dodatkowej modyfikacji oprawy. Inwestycja 

poprawi widocznos c  i bezpieczen stwo na ponad 

10 ulicach i placach.  

Gmina pozyskała na ten projekt dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach 9. 

edycji pn. „Rozs wietlamy Polskę”. W załoz eniu 

dotacja ma pokryc  80 proc. koszto w.  

Dzięki szeroko zakrojonym działaniom gminy w 

ostatnich latach, w energooszczędne oprawy 

wyposaz ono juz  znaczą częs c  podlegającego jej 

os wietlenia ulicznego i nie tylko. Chodzi m.in. o 

zrealizowane w latach 2017-2021 trzy duz e 

projekty dofinansowane ze s rodko w unijnych.  

Najpierw, w ostatnim kwartale 2017 roku, 

wymienionych zostało 215 opraw w kilku 

miejscowos ciach. Z kolei w czwartym kwartale 

2019 r. zakon czyła się realizacja drugiego 

projektu, kiedy kolejne ulice w Rędzinach, 

Rudnikach, Kos cielcu i Koninie zyskały 

os wietlenie typu LED - w sumie 229 punkto w. 

Wreszcie w 2021 roku wymieniono 267 opraw, 

co w sumie dało ponad 700 nowoczesnych                   

i energooszczędnych punkto w os wietlających 

ulice, zamontowanych dzięki unijnemu 

wsparciu. Ale gmina montowała tez  nowoczesne 

oprawy na własny koszt. 

Jes li chodzi o Rędziny, LED-y os wietlają juz  m.in.. 

ulice: Kos ciuszki, Mstowską, Szkolną, Polną, 

Nową, Rędzin ską, Działkowiczo w, Mickiewicza, 

Broniewskiego, Cmentarną, Okupnicką, 

Nałkowskiej, a takz e wzdłuz  DK 91. Rudniki 

mają oprawy LED m.in.. przy ulicach: Wojska 

Polskiego, Ogrodowej, Szkolnej, Dworcowej, 

Polnej, Stawowej, Słonecznej, Lipo wka, Stalowej, 

Wesołej, Glinianki,  Częstochowskiej, Wodnica,              

a takz e przy DK 91, na terenie szkoły oraz na 

kładce PKP. W przypadku Kos cielca 

energooszczędne oprawy zamontowano m.in. na 

ulicach: Wolnos ci, Madalin skiej, Wiatrakowej, 

Ogrodowej, Młyn skiej. Pojawiły się takz e                    

w Madalinie i Karolinie. LED-y w Koninie 

os wietlają m.in.. ulice: Szkolną, Wapienną, 

Kielecką, Parkową, i Słoneczną, a w Mariance 

Rędzin skiej ulicę Srebrną  i Kwiatową.  

Jeszcze więcej energooszczędnego oświetlenia  
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Zakończona kilka miesięcy temu 

termomodernizacja gminnego przedszkola na 

osiedlu w Rędzinach była kolejną w ostatnich 

latach inwestycją mającą na celu nie tylko 

odnowienie obiektu, ale przede wszystkim 

zastosowanie bardziej efektywnego                              

i przyjaznego dla środowiska źródła ciepła.  

Termomodernizacja budynku umoz liwia 

ograniczenie strat ciepła i poprawia jego 

efektywnos c  energetyczną. Pozwala zredukowac  

zuz ycie energii i koszty eksploatacji. Poza tym 

zmniejsza emisję gazo w cieplarnianych.  

Władze gminy Rędziny chętnie planują i realizują 

prace termomodernizacyjne w budynkach 

uz ytecznos ci publicznej. Ostatnia tego rodzaju 

inwestycja zakon czyła się jesienią minionego 

roku. Projekt dotyczący gminnego przedszkola 

wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 2 w Rędzinach, 

dofinansowany z programu Polski Ład, objął 

m.in. wykonanie termomodernizacji budynku 

przedszkola z montaz em odnawialnych z ro deł 

energii oraz zagospodarowanie terenu poprzez 

stworzenie placu zabaw dla dzieci. Wymieniono 

stolarkę okienną, zmodernizowano instalacje, 

wybudowano zadaszenie strefy wejs ciowej.  

- To wszystko pozwala ograniczac  koszty 

ogrzewania i zanieczyszczenie powietrza - 

podkres la wo jt Paweł Militowski.  

Nieco wczes niej urząd gminy pozyskał unijne 

pieniądze i zrealizował termomodernizację 

budynku GZK przy ul. Dworcowej w Rudnikach 

oraz GOK w Mariance Rędzin skiej. W obiekcie 

GZK przeprowadzono docieplenie s cian 

zewnętrznych, fundamentowych, posadzek                     

i stropodachu, wymianę stolarki okiennej                       

i drzwiowej, instalacji c.o. oraz os wietlenia                      

i instalacji elektrycznej, a takz e wybudowano 

instalację c.w.u. i kotłownię gazową. Z kolei w 

przypadku budynku Gminnego Os rodka Kultury 

przy ul. Srebrnej w Mariance Rędzin skiej 

wykonano m.in. docieplenie s cian zewnętrznych                                            

i fundamentowych oraz stropu, częs ciową 

wymianę stolarki, budowę pochylni dla 

niepełnosprawnych i monitoringu oraz wymianę 

pokrycia dachowego.  

Warto ro wniez  pamiętac , z e bez udziału s rodko w 

unijnych, czyli opierając się tylko na własnych 

s rodkach budz etowych, gmina kilka lat temu 

przeprowadziła termomodernizację budynku 

Klubu Sportowego „Lotnik” Kos cielec. Ponadto 

weszła (jako lider) w projekt unijny pn. „Budowa 

instalacji wykorzystujących odnawialne z ro dła 

energii na obszarze Gmin: Rędziny i Msto w”, 

polegający na zaprojektowaniu i wybudowaniu 

na budynkach mieszkalnych ponad 100 instalacji 

fotowoltaicznych 25 sztuk pomp ciepła.  

Rośnie efektywność energetyczna w gminie 
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Jeszcze w tym roku rozpocznie się 

rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Koninie z budową sali gimnastycznej. Udało 

się pozyskać na ten cel blisko 6,9 mln zł .  

Społecznos c  Konina czeka na salę gimnastyczną 

od blisko po ł wieku. Gmina nie była w stanie 

wybudowac  jej wyłącznie ze s rodko w 

budz etowych. Wo jt Paweł Militowski                                

i pracownicy urzędu od dawna szukali 

moz liwos ci pozyskania dofinansowania na ten 

cel. Udało się jesienią 2023 r.— dofinansowanie 

zostało przyznano w wysokos ci, o kto re gmina 

wnioskowała, czyli prawie 6,9 mln zł.  

Ostatnie miesiące upłynęły pod znakiem 

przygotowywania inwestycji i kompletowania 

dokumentacji. W efekcie w lutym urząd ogłosił 

przetarg nieograniczony na rozbudowę budynku 

szkolnego wraz z budową sali sportowej.  

W ramach zadania przewidziano wykonanie 

nowego budynku, podzielonego przestrzennie na 

dwie bryły - salę gimnastyczną i zaplecze sali 

oraz funkcje uzupełniające, m.in. hol, korytarz               

i zespo ł sanitarno-szatniowy oraz infrastrukturę 

techniczną. Zaplanowano tez  zakup niezbędnego 

wyposaz enia sportowego. Wybudowane będą tez  

dwie dodatkowe sale lekcyjne z łącznikiem.  

- Społecznos c  szkoły zyska więc nowoczesną salę 

do c wiczen  i sportowej rywalizacji, ale ro wniez  

większą przestrzen  do nauki - wskazuje wo jt 

Paweł Militowski.  

To druga tak szeroko zakrojona i kosztowna 

inwestycja w infrastrukturę edukacyjną gminy          

w ostatnich latach, po rozbudowie budynku ZSP 

nr 1 w Rędzinach. W latach 2017-2018 został on 

powiększony o klatkę schodową i nową częs c                         

z salami przeznaczonymi dla przedszkola 

wchodzącego w skład ZSP. Do tamtej pory opieka 

nad przedszkolakami odbywała się w budynku 

przy ul. Wolnos ci 126 w Rędzinach, znajdującego 

się przy bardzo ruchliwej drodze krajowej nr 91. 

Ze względo w bezpieczen stwa, ale ro wniez  dla 

zapewnienia bardziej komfortowych warunko w 

opieki, gmina zdecydowała się na realizację tej 

inwestycji, kto ra pochłonęła ok. 3,3 mln zł, z 

czego 2,5 mln zł pochodziło z Unii Europejskiej.  

Przeniesienie przedszkolako w otworzyło drogę 

do zorganizowania w budynku przy ul. Wolnos ci 

Gminnego Os rodka Pomocy Społecznej. Najpierw 

jednak gmina pozyskała s rodki zewnętrzne na 

rozbudowę byłej siedziby przedszkola na 

Centrum Usług Społecznos ciowych, oddanego do 

uz ytku z początkiem 2021 r., gdzie opro cz GOPS 

zorganizowano tez  pomieszczenia m.in. na 

zajęcia kulturalne. Realizacja projektu 

pochłonęła prawie 2,9 mln zł z czego 1,7 mln zł. 

stanowiło unijne dofinansowanie.  

Rozbudowa szkoły w Koninie 
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Startuje kolejna rewitalizacja. Staw                            

w Kościelcu zyska drugie życie. To już druga 

w tej kadencji rewitalizacja zbiornika                              

z obszarem przyległym - po inwestycji                

przy ul. Pocztowej w Rudnikach, gdzie sama 

ulica niebawem zyska odwodnienie.  

- Przyszedł czas na metamorfozę „stawu”               

w Kos cielcu, znajduje się przy drodze 

powiatowej— mo wi wo jt gminy Rędziny Paweł 

Militowski.  

Zbiornik przy ul. Wolnos ci jest od dawna mocno 

zaros nięty. Więcej w nim krzako w niz  wody.              

Ale to się zmieni w wyniku realizacji 

rozpoczynających się niebawem prac 

rewitalizacyjnych.  

Zakres zlecenia obejmie m.in. prace 

rozbio rkowe, roboty ziemne polegające na 

niwelacji terenu, pompowanie wody ze stawu, 

oczyszczenie zbiornika ze szlamu i namułu                    

z wywozem. Wykonana ma byc  nawierzchnia 

ciągo w komunikacyjnych, czyli chodniko w, 

wyro wnanie i oczyszczenie terenu przyległego, 

prace remontowe skarp zbiornika, ich 

profilowanie oraz umocnienie. Ponadto 

zaplanowano montaz  ogrodzenia, małej 

architektury i elemento w drogowych, załoz enie 

trawniko w i posadzenie drzew. 

Na uwagę zasługuje fakt, z e mieszkan cy 

Kos cielca zdecydowali, by w całos ci przeznaczyc  

tegoroczny Funduszu Sołecki na 

zagospodarowanie terenu oraz remont brzego w         

i skarpy przy stawie. 

- Efekt kon cowy będzie zbliz ony do zakon czonej 

niedawno rewitalizacji stawu w Rudnikach - 

zaznacza wo jt Militowski.  

Mowa o zbiornika przy ul. Pocztowej                              

w Rudnikach, kto ry został wyczyszczony                                

i zrewitalizowany w latach 2022-2023 w ramach 

inwestycji dofinansowanej ze s rodko w unijnych. 

Cały projekt miał na celu zagospodarowanie            

i przywro cenie przestrzeni publicznej 

zlokalizowanej przy ul. Pocztowej do stanu,                   

w kto rym będzie mogła w bezpieczny sposo b 

zostac  udostępniona ro z nym grupom 

społecznym, sprzyjając w ten sposo b ich 

integracji oraz aktywizacji społeczno-

gospodarczej. Objął wykonanie m.in. alejek, 

ciągo w pieszych i rowerowych, elemento w małej 

architektury czy placu zabaw. Prace kosztowały  

blisko 1,8 mln zł.  

Moz na powiedziec , z e w ramach uzupełnienia 

powyz szej inwestycji, władze gminy 

zaplanowały takz e realizację zadania                           

pn. „Wykonanie odwodnienia ul. Pocztowej                     

w Rudnikach wraz z doposaz eniem terenu”.  

- Chodzi o odwodnienie ulicy przylegającej                    

do nowego stawu. W planach są elementy małej 

architektury, kto re uatrakcyjnią teren - mo wi 

Paweł Militowski.  

 

Startuje kolejna rewitalizacja. Staw w Kościelcu zyska drugie życie 



 

  

 

Jak rozwija się gmina Rędziny → Inwestycje 

                                                                                27                                                 www.redziny.pl 

Niebawem gmina Rędziny rozpisze przetargi 

na prace remontowe w zabytkowym Dworze 

Wereszczyńskich w Kościelcu, w którym 

funkcjonuje gminne przedszkole. 

Modernizacja Dworu Wereszczyn skich stała się 

moz liwa dzięki aplikowaniu urzędu gminy                

o dofinansowania z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytko w. Zgodnie z decyzjami 

podjętymi jeszcze w 2023 r., Rędzinom 

przyznano na ten cel w sumie blisko 1,5 mln zł.  

- To rezultat sprawnej i konsekwentnej pracy 

rędzin skiego samorządu- mo wi wo jt Paweł 

Militowski. 

Realizację prac zaplanowano na 2024 r., 

poniewaz  trzeba było takz e zabezpieczyc  wkład 

własny w budz ecie gminy. Zdecydowana 

większos c  robo t powinna byc  zakon czona w 

okresie letnim, kiedy dzieci mają wakacje - z eby 

nie komplikowac  codziennego funkcjonowania 

placo wki. W związku z tym urząd juz  w kwietniu 

ma ogłosic  przetargi , kto rych celem będzie 

wyłonienie wykonawco w inwestycji.   

A pracy będzie sporo. Zmodernizowana zostanie 

instalacja c.o. wody uz ytkowej i kotłowni, 

nawierzchnia dojazdu na terenie placu, a takz e 

schody, balkon i elewacja wejs ciowa. Ponadto 

przewidziano tez  wykonanie robo t budowlanych 

w zakresie docieplenia stropu i izolacji 

przeciwwilgociowej wraz z remontem piwnicy.  

W efekcie siedziba przedszkola i jej najbliz sze 

otoczenie będą bezpieczniejsze i bardziej 

funkcjonalne, w samym budynku będzie cieplej, 

a nowe z ro dło ciepła przyjaz niejsze s rodowisku.  

To samo moz na powiedziec  o efektach innych 

inwestycji przedszkolnych, zrealizowanych 

przez gminę w ostatnich latach - takz e przy 

udziale s rodko w zewnętrznych.  

Przypomnijmy, z e kilka miesięcy temu 

zakon czyła się termomodernizacja budynku 

przedszkola przy ul. Broniewskiego na 

rędzin skim osiedlu, wchodzącego w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2, wykonana 

m.in. ze wsparciem rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych. Pod koniec 

poprzedniej kadencji z kolei, dzięki rozbudowie 

siedziby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

przy ul. Szkolnej w Rędzinach zrealizowanej przy 

udziale s rodko w unijnych, przenies c  na ul. 

Szkolną mogło się przedszkole, wczes niej 

funkcjonujące przy ul. Wolnos ci. 

Kompleksowy remont zabytkowej siedziby przedszkola w Kościelcu 
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Przed wakacjami powinniśmy poznać 

wykonawcę drugiego etapu inwestycji przy 

ul. Częstochowskiej w Rudnikach, 

obejmującego budowę budynku zaplecza 

sportowego, trybun i wyposażenie 

powstałego już boiska piłkarskiego.  

W harmonogramie zamo wien  publicznych na 

rok 2024 r., przetarg na drugi etap boiskowej 

inwestycji zaplanowano w kwietniu. Prace 

budowlane i doposaz eniowe potrwają kilka 

miesięcy. Po ich zakon czeniu obiekt będzie 

kompletny i korzystac  będą mogli z niego 

piłkarze m.in. Unii Rędziny.  

Sprawa nieco się przedłuz yła, poniewaz  władze 

gminy usilnie starały się o dofinansowanie 

budowy zaplecza, trybun i pełnego wyposaz enia, 

kto rych nie obejmował pierwszy etap. Wsparcie 

udało się  kon cu pozyskac  z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - w wysokos ci 588 tys. zł.  

Konkretnie w ramach przygotowywanego 

zadania zaplanowano wzniesienie budynku 

parterowego o prostej bryle z płaskim dachem z 

szatniami dla druz yn gos ci i gospodarzy, 

pomieszczeniami dla sędzio w, zapleczem 

sanitarnym oraz magazynem sprzętu na piłki, 

siatki, bramki. Przy boisku powstaną dwie 

trybuny dla kibico w, mobilna wiata dla 

zawodniko w, a na samym boisku zakupione                      

i zamontowane  bramki, piłkochwyty oraz sprzęt 

ogrodniczy niezbędny do utrzymania boiska. 

Ro z nica w obu projektach między wartos cią 

inwestycji a dofinansowaniem to wkład własny 

gminy Rędziny.  

Juz  wczes niej - jesienią 2023 r. - wywiercono 

przy boisku 60-metrową studnię głębinową, 

dzięki kto rej moz liwe jest skuteczniejsze                        

i bardziej racjonalne utrzymywanie murawy. 

Wiosną zeszłego roku z kolei zakon czyły się 

definitywnie prace przy budowie płyty boiska - 

opo z niony o kilka miesięcy z powodu 

problemo w finansowych wykonawcy.  

Władzom gminy zalez y na aktywnos ci fizycznej 

mieszkan co w, stąd organizowane cyklicznie 

zawody sportowe, w tym rajdy piesze                                        

i rowerowe, ale ro wniez  liczne w ostatnich latach 

inwestycje w infrastrukturę sportowo-

rekreacyjną, z kto rej korzystac  mogą dzieci, 

doros li.  

Gmina rozbudowuje infrastrukturę sportowo-rekreacyjną 
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Jes li chodzi o Rędziny, to gmina przeprowadziła 

remont hali sportowej przy ul. Działkowiczo w 

wraz z wyposaz eniem i rozbudowę sali 

gimnastycznej wraz ze sceną w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 1, wykonała plac zabaw przy 

ul. Piaskowej, tęz nię, małpi gaj i plac zabaw przy 

ZSP nr 1, plac zabaw przy przedszkolu na osiedlu 

i za Gminnym Os rodkiem Kultury.  

W Kos cielcu zajęła się kompleksowym 

remontem budynku klubu Lotnik, a w jego 

najbliz szym sąsiedztwie wykonaniem siłowni 

zewnętrznej, boiska do piłki plaz owej i placu 

zabaw. W Koninie w ramach projektu 

dotyczącego zagospodarowania terenu przy OSP, 

postawiła altankę oraz wykonała grill wraz z 

siłownią zewnętrzną. 

Rudniki to przede wszystkim budowa dwo ch 

pumptracko w (na terenie kamieniołomu 

„Lipo wka” i obok niego, w sąsiedztwie drogi 

krajowej nr 91) i udział w budowie toru do 

miniz uz la, ale nie tylko. Gmina odtworzyła 

ro wniez  plac zabaw przy szkole, wykonała 

zupełnie nowy plac zabaw i siłownię zewnętrzną 

przy zagospodarowanym stawie przy                       

ul. Pocztowej, boisko do piłki plaz owej przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudnikach. 

Pamiętac  trzeba takz e o doposaz eniu boiska przy 

udzielonej poz yczce dla Unii Rędziny.  

Obecnie gmina tworzy dokumentację, kto ra 

pozwoli wdroz yc  kolejne zadnie – wyeliminowac  

z boisk przy szkołach asfaltowe podłoz a, tym 

samym tworząc dobre i bezpieczne warunki.   

Gmina rozbudowuje infrastrukturę sportowo-rekreacyjną 

Pierwszy w gminie żłobek 

Rędziński samorząd przygotowuje się do 

utworzenia pierwszego na terenie gminy 

żłobka. Zadanie uzyskało dofinansowanie               

z rządowego programu Maluch +. 

- To inwestycja, kto ra jest odpowiedzią na 

zapotrzebowanie zgłaszane przez rodzico w 

chcących wro cic  na rynek pracy  —mo wi wo jt 

Paweł Militowski. — Gmina od dawna 

przymierzała się do utworzenia z łobka. Teraz 

stało się to moz liwe dzięki dofinansowaniu.  

Gmina z rządowego programu Maluch + otrzyma 

w sumie blisko 1,1 mln zł (ponad 968 tys. zł z 

KPO i ponad 130 tys. zł z budz etu pan stwa) .  

Dzięki temu powstanie z łobek, w kto rym opiekę 

znajdzie 27 dzieci. Obiekt powstanie w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Rudnikach.  

- Wybierając lokalizację bralis my pod uwagę jak 

najbardziej gospodarny wariant dla budz etu 

gminy – tłumaczy wo jt Paweł Militowski. 

Zadanie wymaga przygotowania dokumentacji 

projektowej. W kolejnym etapie wykonania 

prac. Gmina chce, by z łobek powstał jak 

najszybciej.  
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W Kościelcu zamontowano radarowy 

wyświetlacz prędkości. Dane są szokujące. 

Wójt Paweł Militowski ponawia starania o 

odcinkowy pomiar prędkości. 

Urządzenie zamontowane w Kos cielcu pod 

koniec listopada ub. roku zostało sfinansowane    

z Funduszu Sołeckiego na rok 2023. Kosztowało 

blisko 12 915 zł. 

Radar oblicza prędkos c  pojazdu i na 

wys wietlaczu informuje kierowcę, z jaką 

prędkos cią jedzie — w zalez nos ci od wyniku 

wys wietlają się napisy „Dziękuję” lub „Zwolnij”. 

Specjalny moduł zlicza ruch pojazdo w w obu 

kierunkach. To bardzo istotna informacja                        

z uwagi na starania gminy Rędziny o budowę 

obwodnicy, kto ra odciąz yłaby DK 91                                 

i bezpos rednio dochodzącą do węzła autostrady 

drogę powiatową przez Rudniki i Kos cielec. 

Urząd Gminy Rędziny po ponad trzech 

miesiącach działania radaru sprawdził dane. Co  

z nich wynika? W okresie od 23 listopada do 26 

lutego urządzenie zarejestrowało 147122 

pojazdy wjez dz ające do Kos cielca od strony 

autostrady A1 i 174717 pojazdo w jadących                 

w kierunku przeciwnym. Maksymalna prędkos c , 

kto rą odnotował radar wyniosła 141 km/h dla 

samochodu wjez dz ającego od strony A1 oraz 

140 dla wyjez dz ającego.  

- To szokujące dane - mo wi wo jt gminy Rędziny 

Paweł Militowski. - Juz  w 2022 roku 

podnosilis my ten problem w pis mie do S ląskiej 

Delegatury Gło wnego Inspektoratu Transportu 

Drogowego, prosząc o odcinkowy pomiar 

prędkos ci. Obecnie, na podstawie uzyskanych 

danych, ponawiamy te starania. 

Przypomnijmy: z pismem do GITD w Katowicach, 

wo jt wystąpił pod koniec wrzes nia 2022 r. 

Zwro cił się o udzielenie informacji czy istnieje 

moz liwos c  zainstalowania na drodze powiatowej 

(ul. Wolnos ci i ul. Mykanowska w Kos cielcu) 

odcinkowego urządzenia rejestrującego 

przekroczenie przez kierujących pojazdami 

dopuszczalnej prędkos ci. Zrobił to mając na 

uwadze dobro i bezpieczen stwo mieszkan co w 

oraz uz ytkowniko w wspomnianej drogi. 

- Przedmiotowa droga jest bardzo obciąz ona 

ruchem kołowym pojazdo w cięz arowych i 

osobowych z gmin sąsiadujących, kto re utraciły 

moz liwos c  zjazdu na autostradę. Tym samym 

droga ta stała się swoistą „powiatową 

autostradą”. Mieszkan cy składają liczne apele              

z pros bą o poprawę bezpieczen stwa. 

Interwencje policji działają doraz nie - napisał 

Paweł Militowski.. 

Katowicki oddział GITD udzielił odpowiedzi w 

listopadzie 2022 r. Poinformował, z e realizuje 

projekt dotyczący zakupu i instalacji nowych 

urządzen  do punktowego pomiaru prędkos ci 

oraz urządzen  do odcinkowego pomiaru 

prędkos ci w lokalizacjach, kto re charakteryzują 

się najwyz szym poziomem zagroz enia 

bezpieczen stwa ruchu drogowego w skali kraju. 

Niestety, Kos cielec nie został ujęty w 

przedmiotowej analizie. Został jedynie wpisany 

na swego rodzaju listę rezerwowa— do wykazu 

wniosko w o instalację urządzen  rejestrujących. 

Do dzis  nic się nie zmieniło w tej kwestii, dlatego 

Urząd Gminy Rędziny ponowił pros bę.  

Szokujące dane z pomiaru prędkości w Kościelcu 
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W dużej mierze dzięki staraniom władz 

gminy, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad przeprowadziła kilka inwestycji 

poprawiających bezpieczeństwa na ruchliwej 

drodze krajowej nr 91, choć i gmina wyłożyła 

środki finansowe na niektóre zadania. Teraz 

kluczowa jest budowa obwodnicy.  

W marcu 2022 r. na budynku Urzędu Gminy 

Rędziny zamontowane zostało specjalne 

urządzenie dokonujące pomiaro w ruchu na DK 

91. Przez dwa lata zarejestrowało przejazd 

ponad 6 mln samochodo w. Dla wo jta Pawła 

Militowskiego nie jest to zaskoczenie, poniewaz  

problem duz ego natęz enia ruchu na „91” jest mu 

znany od dawna i czyni on starania w kierunku 

poprawy sytuacji. Sprawa jest jednak trudna, bo 

droga jest własnos cią Generalnej Dyrekcji Dro g 

Krajowych i Autostrad, więc gmina moz e tylko 

wnioskowac , apelowac   i pro bowac  przekonywac  

zarządcę do pewnych działan . 

Najtrudniejszym do realizacji i najbardziej 

potrzebnym zadaniem wydaje się budowa 

obwodnicy, kto ra zmniejszyłaby ruch na samej 

„91”, przebiegającej przeciez  przez samej s rodek 

gminy. Inwestycja wprawdzie znalazła się na 

lis cie rezerwowej w Programie budowy 100 

obwodnic na lata 2020-2030, ale jak dotąd - 

mimo pism przypominających o sprawie 

kierowanych do GDDKiA przez wo jta - niewiele 

ponad to się w tym temacie wydarzyło. Nadal nie 

wiemy, kto rędy obwodnica miałaby przebiegac , 

nie rozpoczęto z adnych prac koncepcyjnych czy 

projektowych. Niby strona rządowa od początku 

zapowiadała, z e inwestycje z listy rezerwowej 

będą ewentualnie realizowane dopiero po 

zakon czeniu zadan  z listy gło wnej, ale wiadomo, 

z e przygotowanie takiego przedsięwzięcia od 

podstaw wymaga kilku lat.  

- Mam nadzieję, z e w nowej kadencji, przy 

nowym rządzie, kierownictwie Ministerstwa 

Infrastruktury i GDDKiA, te prace szybko ruszą. 

Dla społecznos ci naszej gminy to sprawa 

szalenie istotna. Bezpieczen stwo jest przeciez  

najwaz niejsze - mo wi wo jt Paweł Militowski.  

Chociaz  kluczowa inwestycja wciąz  przed nami, 

monity w GDDKiA przyniosły pozytywny efekt         

w postaci innych, mniejszych ale ro wnie 

waz nych, zadan  zrealizowanych na DK 91. Kilka 

lat temu przy trzech przejs ciach dla pieszych w 

Rędzinach oraz na gło wnym skrzyz owaniu w 

Rudnikach  zainstalowana została sygnalizacja 

s wietlna. Niespełna dwa lata temu sygnalizację 

s wietlną uruchomiono przy przejs ciu dla 

pieszych pod urzędem gminy. Rok wczes niej na 

odcinku w Rędzinach mierzącym ok. 2 km (od 

granicy z Częstochową), w tym m.in. w pobliz u 

rzędu gminy, wyznaczono lewoskręty, 

przeniesiono przystanek GZK, a takz e 

wyznaczono nowe przejs cie dla pieszych, 

budując w osi jezdni azyl. Na poprawionym 

odcinku obowiązuje ustawowa prędkos c  

przejazdu w terenie zabudowanym, czyli                    

50 km/h. Ro wniez  ze względo w bezpieczen stwa 

zmniejszono wtedy szerokos c  jezdni z 10 do 7 m. 

W duz ej mierze dzięki staraniom władz gminy               

i mieszkan co w GDDKiA wymieniła kilka lat temu 

nawierzchnię parkingu przy granicy Rudnik                     

i Michałowa Rudnickiego (gmina Kłomnice), 

potocznie nazywanego przez mieszkan co w 

„rakietami”, zlikwidowała problem zbierającej 

się po opadach deszczu wody na DK 91 na 

wysokos ci bramy wjazdowej do kos cioła                      

w Rudnikach.  

W sprawie bezpieczen stwa na i w najbliz szym 

sąsiedztwie ruchliwej drogi krajowej gmina 

jednak nie tylko monitowała, ale takz e - tam 

gdzie było to moz liwe pod względem prawnym - 

angaz owała własne s rodki. Tu przykładem 

chociaz  budowa os wietlenia ulicznego wzdłuz  tej 

drogi (ul. Warszawska) w Rudnikach.  

Bezpieczniej na drodze krajowej, ale jest jeszcze wiele do zrobienia 
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Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych                         

i Autostrad doświetla przejścia dla pieszych 

w gminie Rędziny. Bezpieczniej będzie                    

w ośmiu miejscach. Wójt Paweł Militowski 

widzi jednak potrzebę doświetlania                    

i tworzenia kolejnych przejść dla pieszych. 

Katowicki oddział Generalnej Dyrekcji Dro g 

Krajowych i Autostrad realizuje zadanie pn. 

„Poprawa bezpieczen stwa ruchu drogowego na 

przejs ciach dla pieszych w woj. s ląskim”. W 

ramach przedsięwzięcia na terenie gminy 

Rędziny, dos wietlonych zostanie oprawami 

dedykowanymi w sumie osiem takich obiekto w. 

Są to: przejs cia dla pieszych na wlocie i wylocie 

ul. Szkolnej do ul. Wolnos ci, przejs cie dla 

pieszych na wlocie ul. Kos ciuszki do ul. Wolnos ci, 

przejs cie dla pieszych przez ul. Wolnos ci w 

rejonie skrzyz owania z ul. Okupnicką, przejs cia 

dla pieszych na skrzyz owaniu ulic: 

Częstochowskiej, Dworcowej, Warszawskiej                  

i Mstowskiej w Rudnikach. Skorygowane 

zostanie tam takz e oznakowanie pionowe. 

Jednoczes nie GDDKiA zwro ciła się do gminy z 

pros bą o wyraz enie zgody na podłączenie 

urządzen  na skrzyz owaniu ulic: Częstochowskiej, 

Dworcowej, Warszawskiej i Mstowskiej w 

Rudnikach do układu pomiarowego w złączu 

kablowym. Wiąz e się to ze wzrostem zuz ycia 

energii, drogowcy zapytali samorząd, czy wyraz a 

gotowos c  na ponoszenie koszto w związanych z 

funkcjonowaniem tych urządzen . 

- Oczywis cie, wyraz amy zgodę, kierując się 

troską o bezpieczen stwo pieszych, kto re jest 

jednym z naszych prioryteto w - mo wi wo jt 

Paweł Militowski.  

W pozostałych przypadkach, zasilanie urządzen  

nastąpi ze złączy istniejących lub złącza nowego 

(skrzyz owanie z ul. Okupnicką). W kaz dym 

przypadku projektowane urządzenia 

dos wietlające przejs cia dla pieszych, sterowane 

będą niezalez nie od istniejących układo w 

sterowania os wietleniem ulicznym. 

Montaz  dos wietlenia juz  trwa. Realizacja zadania 

ma nastąpic   do początku kwietnia br. 

Wo jt Paweł Militowski widzi jednak potrzebę 

dos wietlania i tworzenia kolejnych przejs c  dla 

pieszych w innych lokalizacjach, m.in. nowej 

„zebry” w Rudnikach przy sklepie Dino, czy 

poprawy bezpieczen stwa pieszych w obrębie 

skrzyz owania ulic Wolnos ci i Nowej. 

Widniej na przejściach dla pieszych. Wójt apeluje do GDDKiA 

Gmina finansuje prace remontowo-

budowlane w remizach i zakup sprzętu dla 

strażaków 

Rędzin skie sołectwa przeznaczyły częs c  swoich 

Funduszy Sołeckich na remont w remizie OSP 

Rędziny, sołectwo Rudniki natomiast                             

w straz nicy miejscowej jednostki. Prace będą 

zrealizowane w tym roku, a jes li będzie trzeba to 

gmina przekaz e dodatkowe wsparcie na ten cel.  

Gmina od lat finansuje zakup sprzętu dla 

straz ako w. W poprzednich latach m.in. zakup 

wozo w bojowych dla OSP Rudniki i OSP Konin w 

z wyposaz eniem. 

Wielokrotnie 

gmina delegowała 

tez  s rodki 

budz etowe na 

zakup sprzętu 

niezbędnego do 

walki z z ywiołem              

i ratowania z ycia, 

często pozyskując 

na ten cel s rodki 

zewnętrzne.  

Gmina dba o jednostki OSP 
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Rozwój Gminnego Zakładu Komunikacji 

Od kilku lat rędziński samorząd  

sukcesywnie rozwija Gminny Zakład 

Komunikacji dbając zarówno o pasażerów — 

mieszkańców, jak  i pracowników. 

Gminny Zakład Komunikacyjny w Rędzinach 

realizuje na terenie gminy Rędziny zadanie 

publicznego transportu zbiorowego oso b juz  od 

przeszło 32 lat. Zielone autobusy przewoz ą 

rocznie s rednio ok. 700-800 tys. pasaz ero w, 

choc  w latach 2020-2021, z powodu pandemii 

COVID-19, było to nawet mniej niz  500 tys. oso b. 

To  nadal jedyny gminny przewoz nik w 

wojewo dztwie s ląskim realizujący przewozy w 

takiej skali. Jest to bowiem ok. 600 tys. km 

rocznie przy 54 kursach dziennie   

Gmina kilka lat temu korzystając                                        

z dofinansowania w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Wojewo dztwa 

S ląskiego zakupiła cztery niskopodłogowe 

autobusy hybrydowe. Kosztowały ponad 6,3 mln 

zł.  

- Obecnie szykujemy się do tego, by w 

najbliz szym czasie znowu ods wiez yc  tabor 

autobusowy — mo wi wo jt Paweł Militowski. — 

Ze względu na postęp technologiczny będziemy 

testowac  kolejne autobusy, z eby zobaczyc  jakie 

najlepiej sprawdzą się na naszych drogach. 

Autobusy testowe wkro tce pojawią się na 

rędzin skich ulicach. Gmina stara się tworzyc  

udogodnienia dla pasaz ero w. Juz  kilka lat temu 

uruchomiła aplikację redziny.kiedyprzyjedzie.pl, 

dzięki kto rej mieszkan cy nie tylko mają dostęp 

do  jazdy, ale stojąc na przystanku autobusowym 

mogą zeskanowac   się tam kod QR i dowiedziec  

się, za ile przyjedzie dany autobus lub czy ma 

opo z nienie.  

Wkro tce dla pasaz ero w pojawią się kolejne 

udogodnienia. W Urzędzie Gminy stanie 

wpłatomat, za pos rednictwem kto rego będzie 

moz na nie tylko uis cic  podatki, ale ro wniez  kupic  

bilet autobusowy.  

- Stwarzamy lepsze warunki dla pracowniko w, w 

tym kierowco w, dbając o pomieszczenia GZK — 

wylicza wo jt Paweł Militowski.  

Gmina nie tak dawno w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego WSL 2014-2020 

zdobyła dofinansowanie do termomodernizacji       

i remontu m.in.. GZK przy ul. Dworcowej                               

w Rudnikach.  

Kilka miesięcy temu gmina Rędziny znalazła się 

na wysokiej pozycji w rankingu pisma 

„Wspo lnota”. Wynikło z niego, z e w 2022 r. 

samorząd dopłacił do transportu zbiorowego              

w przeliczeniu na jednego mieszkan ca ponad 

174 zł 53. pozycję na 1019 gmin wiejskich!  

Urząd Gminy Rędziny sięga po s rodki 

zewnętrzne na funkcjonowanie GZK. Udało się 

pozyskac  dofinansowanie z dwo ch funduszy 

rządowych, kto re wraz z s rodkami 

pochodzącymi ze sprzedaz y bileto w stanowią 

połowę przychodo w GZK. Drugą połowę czyli 

blisko 1,7 mln zł dokłada gmina Rędziny. 

Wprowadzenie bileto w darmowych, co gmina 

wielokrotnie rozwaz ała, jest ro wnoznaczne                 

z utratą zewnętrznych dofinansowan  i płynnos ci 

finansowej GZK. Dlatego podejmowanie decyzji             

o wprowadzeniu ulg komercyjnych zawsze musi 

byc  poparte wnikliwą analizą finansową.  

- Staramy się dobierac  optymalne i dobrze 

przemys lane rozwiązania — mo wi wo jt gminy  

Militowski. 
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Rędziński samorząd od lat współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie gminy. Wspiera je w różnym wymiarze doceniając w ten sposób ich ogromny wpływ 

na integrację i poprawę jakości życia mieszkańców . Rozpoczynamy cykl, w którym będziemy 

prezentować nasze organizacje pozarządowe! 

Koło nr 4 Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Rędzinach. 

Koło istnieje od 26 lat i skupia kilkadziesiąt 

oso b. Na jego czele stoi radna i działaczka 

społeczna Sabina Poz arlik Raz w miesiącu 

spotyka się zarząd Koła i organizowane są 

zebrania ogo lne członko w, na kto rych omawiany 

jest harmonogram na rok biez ący  

Koło działa bardzo aktywnie organizując                     

w ciągu roku szereg imprez, wycieczek, wczaso w 

wypoczynkowych.  

Tak tez  było w roku ubiegłym. Kaz dy rok Koło 

rozpoczyna Dniem Babci i Dziadka przy 

herbacie, kawie, ciastku i przyjemnej muzyce. 

Potem są Walentynki, w ubiegłym roku z tej 

okazji Koło odwiedziło Filharmonię. Na Dzien  

Kobiet członkowie organizacji wybrali się z kolei 

do chorzowskiego Planetarium, gdzie wszyscy                

z rados cią wspominali szkolne lata. Na  Dzien  

Matki zorganizowano wycieczkę do zamku 

Moszna. Kaz dego roku Koło organizuje wczasy 

wypoczynkowe nad morzem — tym razem 

pojechało do Dz wirzyna. W czasie pobytu 

organizowane są wyjazdy do okolicznych 

miejscowos ci nadmorskich. W okresie 

wakacyjnym Koło przygotowuje pikniki                     

w plenerze i wczasy wypoczynkowe                      

np. w Ciechocinku. W paz dzierniku kaz dego roku 

członkowie organizacji obchodzą z kolei Dzien  

Seniora, podczas kto rego jubilaci otrzymują 

kwiaty i dyplomy. Następnie w grudniu Koło 

spotyka na spotkaniu opłatkowym. W ubiegłym 

roku zostało ono zorganizowane wspo lnie              

z KGW Rędziny i OSP Rędziny. Na takich 

uroczystos ciach pojawiają się zaproszeni gos cie 

z wo jtem gminy Pawłem Militowskim, 

przewodniczącą Rady Gminy Agnieszką Bajor                

i dyrektorką GOK Jolantą Brzozowską-Ciurą. 

Często goszczą na nich takz e przedstawiciele 

Cemeksu, KGW Rudniki i KGW Konin, UKS 

Speedway Rędziny, sołtysi sołectw. Rok 2023 

członkowie organizacji zakon czyli sylwestrem.  

 Koło chwali sobie wspo łpracę z Urzędem Gminy 

Rędziny i wo jtem Pawłem Militowskim, kto ry 

słuz y pomocą organizacji w ro z nych 

dziedzinach, np. udostępnia salę do odbywania 

zebran  i większych spotkan  członko w Koła oraz 

niewielkie pomieszczenie dla zarządu Koła.  

Organizację wspiera finansowo Cemex. Dzięki 

temu Koło moz e organizowac  wiele wycieczek, 

czy kupowac  bilety do filharmonii lub kina.  
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Noworoczny koncert Marty Sołtys w GOK  

W repertuarze rędzinianki Marty Sołtys 

można znaleźć m.in.. muzykę operową, 

operetkową, pieśniową, musicalową i 

właśnie próbkę repertuaru przedstawiła 

publiczności zgromadzonej w rędzińskim 

ośrodku kultury 4 lutego.  

Była to prawdziwa muzyczna uczta repertuaru 

operetkowego. Publicznos c  zna Martę Sołtys ją 

jako mieszkankę Rędzin, kto ra juz  będąc 

uczennicą szkoły podstawowej marzyła o 

karierze muzycznej.  

Dzis  Marta Sołtys to muzyk, wokalistka muzyki 

rozrywkowej i klasycznej, nauczyciel, dyrygent, 

czynnie koncertuje na terenie kraju i poza jego 

granicami.  

Koncert noworoczny stanowił przepiękną 

składankę utworo w o tematyce miłosnej. 

Wokalistce  - Marta ma sopran koloraturowy  - 

akompaniowała Magdalena Nogan ska pianistka. 

Obu paniom za przepiękny koncert 

podziękowali kwiatami dyrektorka GOK Jolanta 

Brzozowska-Ciura oraz wo jt gminy Rędziny 

Paweł Militowski. 

 

14 stycznia oficjalnie ogłoszono wyniki 

konkursu o tematyce świątecznej podczas 

wieczorku literackiego w GOK. 

 Uczestnicy spotkania mieli przyjemnos c  

wysłuchania prac laureato w tegorocznej edycji 

Wojewo dzkiego Konkursu Literackiego pod 

patronatem Starostwa Powiatowego w 

Częstochowie. Tematyka wierszyko w                                 

i opowiadan  związana była z motywem 

przewodnim „S wiątecznego spotkania”. 

Laureaci odebrali dyplomy i nagrody z rąk wo jta 

gminy Pawła Militowskiego oraz dyrektorki 

GOK Jolanty Brzozowskiej-Ciury.  

Wszystkie prace prezentowały wysoki poziom 

realizacji tematu oraz językowy, a prace 

prezentowane podczas wieczorku dostarczyły 

zgromadzonej publicznos ci niezwykłych 

wzruszen  i inspiracji.  
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Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Polskiej 

Piosenki „Przeboje są wśród nas” 

zaprezentowali 21 stycznia w GOK wokalne 

hity lat 60- 90.  

Uczestnicy to dzieci i młodziez  w wieku od 7 do 

18 lat. Organizatorem konkursu był Gminny 

GOK w Rędzinach. Koncert laureato w wzruszał, 

bawił, zachwycał, był tez  okazją do ogłoszenia 

wyniko w. Wo jt gminy Paweł Militowski oraz 

dyrektorka GOK-u Jolanta Brzozowska – Ciura 

wręczyli dyplomy i nagrody.   

 Koncert laureatów konkursu „Przeboje są wśród nas” 

 

Gminny Ośrodek Kultury z dyrektorką 

Jolantą Brzozowską-Ciurą tradycyjnie 

zorganizował imprezę walentynkową             

w Hali Sportowej. 

Tegoroczne Walentynki w gminie Rędziny 

zorganizowano 9 lutego w formie koncertu 

piosenek Krzysztofa Krawczyka w wykonaniu 

Krzysztofa Dryndy z zespołem. Repertuar 

utworo w znanych, jak i mniej popularnych,               

a takz e wystro j hali przyozdobionej w balonowe 

serduszka, wprowadziły uczestniko w imprezy 

w niezwykły klimat.  

GOK zadbał o słodki poczęstunek oraz kawę            

i herbatę. Juz  po koncercie natomiast podano 

ciepły posiłek, by uczestnicy gminnych 

Walentynek mieli siłę dalej wspo lnie bawic  się 

przy muzyce serwowanej przez DJ-a. A ta 

zachęcała do po js cia na parkiet. Wraz z 

uczestnikami bawił się wo jt gminy Paweł 

Militowski, patronujący imprezie.  

Walentynki po rędzińsku 


